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STATE OF MAINE 
HOUSE OF REPRESENTATIVES 

94th LEGISLATURE 

COMMITTEE AMENDMENT "A" to H.P. 1855, L. D. 1204, Bill, "An Act rm .. 
posing a Sales and Use Tax to Raise Additional. 
Revenue." 

Amend said Bill by inserting after that part designated "Sec. 
261.", the following underlined section: 

'Sec. 261-A. Bracket system for adding and collecting the sales 

tax. For the purpose of adding and collecting the tax imposed by 

section 259 to 268, inclusive, or an amount equal as nearly as pos­

sible or practicable to the average equivalent thereof, by the re­

tailer from the consumer the following bracket systems shall be in 

force and effect as follows: 

Amount of Sale 

~0.01 to ~0.24, inclusive 
•. 

.25 to .74 " 

.75 to 1.24 II 

1.25 to 1.74: II 

1. 75 to . 2 .• 24 . II 

Add 1¢ .. t.ax _plus the above 

exceeding E. 24. ' ... 

Amount of Tax 

No tax 

· 11 
gj_ 

'l!i. 
~-

rate for each 5_o!i_ or fraction thereof 

Further amend said Bill. b7, in.serting after subsection VII of . 
that part designated "Sec. 282' and before the last .. paragra,ph thereof, 
the following .µnderlitled subsection: . . . . .. -

.· '.VIII::. Bibles· and· religious writings. 'There are exempted from · . ,. "' 

the taxes imposed by sections 257 to 329, inclusive, the bibie·· and all 

religious wri tinss and 1_1 terature published or authorized by a widely 

established religious denomination.' 

(~ /,77,,. /L/;) (over) 



fµr,ther amend said Bill by adding a'.t'the ~nd :0f;'.,that p~r.t ,des­
ignated 11Sec. 288 .. " i· .. the, foLLowing ·undeP·lin13.cL paragrc1PP.: 

I Ah . the time. of' trarrsm-+'tting tne· sales .tax. or .. u~.e tax return, 
. . . .::~: ,· ... 7· ... 

the taxpayer shall,rem~t.therewith_.to the state tax assessor, except 
••• '.J • 

as her~inafter proyided, 98% of the ta·x· due under· ,sections. 257 to 329, 

inciusfve., ancl,.f'ailure to remit such tax at the time of filing th'e re­

turn shall· cause _said ,t2.x tq.:. become dellnquent; proy:tc'ied ,. however, 
· . .-, 

_11:1_: the eiveri;f.'"the:·;phyrhent. of ·any t?.X becomes deli11QUent for a period 

of 5 days:.·· tli-e· ta:~fia.Jer fnrfeits his cJ.aim to th~. :2% discount and 

must rerri:i,'t lo"the''J{t~te ·tar assessor 100% of the amount of tax due 

plus any· penal t'y' d\,i.e·. Thts · discount is allowed th_e seller or tax­

payer· to,· remunerate· hlih ,fo.r keeping sales tax recor_ds, filing reports 

and remitting. the· tax Wl).¢n due. 1 

~ l.,..; 

'\,,.. 

if'°. ' .. : ~'. c $ 

. ,. 
'. i .. 

Reported by the Committee on Taxatioo, Report A. 

Reproduced and distributed under the direction of the Clerk of 
the House. 
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